Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS

Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 109/2018                                        Pinheiro Machado, 22 de agosto de 2018.

                          Senhor Prefeito:

                           Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições

registradas na Sessão Ordinária realizada no dia 21 de agosto de 2018, aprovadas por

unanimidade, as quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

    Vereador Sidinei Peters Calderipe

    Proposição nº 48/2018

    Pedido de Providência: Solicito que a Prefeitura Municipal, através

da Secretaria de Obras, faça melhorias na “Estrada da China Inocência”.

    Proposição nº 49/2018

    Pedido de Providência: Solicito que a Prefeitura Municipal, através

da Secretaria de Obras, faça melhorias na “Estrada do Areal”.

     Vereador Fabrício Alves da Costa

    Proposição nº 55/2018

    Pedido de Providência: Solicito que a Prefeitura Municipal, através

da Secretaria de Obras, faça melhorias na Iluminação na localidade de Torrinhas.

    Proposição nº 56/2018

    Pedido de Providência: Solicito que a Prefeitura Municipal, através

da Secretaria de Obras, faça melhorias na Iluminação na localidade do Passo dos

Pires.

    Proposição nº 57/2018

    Pedido de Informação: Solicito saber o que será feito com os

equipamentos que vieram para ser instalados na Academia ao Ar Livre, que seria

implantado no cruzamento entre Humaitá e Avenida Protásio Alves.

    Proposição nº 58/2018

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RS

Rua Humaitá, 424 – Tel: (53) 3248 1527 - CEP 96470-000

www.camarapm.rs.gov.br

2

Pedido de Informação: Solicito saber o valor bruto arrecadado pela

Prefeitura Municipal no período de 02 de janeiro de 2018 até a data de resposta

deste.

                                                Atenciosamente,

       Jaime Iran Fernandes Lucas                                  Mateus Oliveira Garcia

 Presidente da Câmara de Vereadores                  Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado-RS